











I.I.S. "LEONARDO"

Cod. Mecc.: CTIS053002 - Cod. Univoco: NZ0XO6 - C.F.: 92038480874 www.liceoleonardo.edu.it - PEO: ctis053002@lstruzione.it - PEC: ctis053002@pec.istruzione.it

Sede Coordinata "A.M. Mazzel" Convitto Annesso - Azienda Didattica Via P. di Piemonte, 92 - Giarre (CT) Tel. 095 6136505 - Fax 095 8730472 Sede Centrale LICEO LEONARDO Via Veneto 91 - Giarre (CT) Tel. 095 6136865 - Fax 095 8730475 Sede Coordinata "Sabin" Corso Europa, 10 - Giarre (CT) Tel. 095 6136530

ISTITUTO SUPERIORE - "LEONARDO"-GIARRE Prot. 0023636 del 11/11/2024 IV (Uscita)

Circ. n° 208

Ai docenti, al sito web



OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1; Nuove Competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Azioni di integrazione, all'interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023. Titolo del progetto: "Talents labs: inventare la realtà con le STEM" Linea di investimento M4C1I3.1-2023-1143-1224 - LINEA DI INTERVENTO B. TITOLO PERCORSO: Metodologia CLIL-1 (Fisica, Scienze, Informatica, Matematica, Filosofia, Storia, Storia biennio, Discipline non linguistiche)

ESPERTO FORMAZIONE CLIL: Venera Ragonese

Percorso di formazione per docenti per il potenziamento delle competenze metodologiche CLIL

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la necessità di realizzare l'intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei **docenti in servizio** e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento

























I.I.S. "LEONARDO"

Cod. Mecc.; CTIS053002 - Cod. Univoco: NZ0XO6 - C.F.: 92038480874 www.liceoleonardo.edu.it - PEO: ctis053002@lstruzione.it - PEC: ctis053002@pec.istruzione.it

Sede Coordinata "A.M. Mazzel" Convitto Annesso - Azienda Didattica Via P. di Piemonte, 92 - Giarre (CT) Tel. 095 6136505 - Fax 095 8730472 Sede Centrale LICEO LEONARDO Via Veneto 91 - Giarre (CT) Tel. 095 6136865 - Fax 095 8730475 Sede Coordinata "Sabin" Corso Europa, 10 - Giarre (CT) Tel. 095 6136530

COMUNICA

che sono aperte le iscrizioni al percorso formativo sulla piattaforma FUTURA SCUOLA di seguito riportato con l'indicazione del numero identificativo corso ID PERCORSO: 303864.

Procedimento per procedere con l'iscrizione:

Accedi all'area riservata sul sito web di Scuola Futura

Vai sulla homepage della piattaforma Futura e clicca su Accedi. Inserisci le tue credenziali (nome utente e password) per entrare nell'area riservata. Se non hai ancora un account, registrati seguendo le istruzioni fornite sul sito. Oppure accedi col tuo SPID.

Una volta effettuato l'accesso, seleziona il profilo Utente Corsista. Questo passaggio ti consentirà di visualizzare tutti i percorsi formativi disponibili a cui puoi iscriverti.

Nella tua area personale, clicca su Tutti i percorsi per visualizzare l'elenco completo dei corsi disponibili. Questo ti permetterà di cercare il corso specifico per cui hai il codice ID. Utilizza il campo di ricerca per inserire il codice ID del corso (303864). Una volta inserito, clicca su Cerca per visualizzare il corso corrispondente. Dopo aver trovato il corso, clicca sul titolo del corso per accedere alla pagina dedicata con tutti i dettagli. Verifica di soddisfare i requisiti richiesti e, se sei pronto, clicca su Candidati per presentare la tua iscrizione.

La calendarizzazione e gli argomenti del corso sono reperibili al link di seguito riportato:

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:21144e5d-7a54-4c55-baa6-01b9d8ede9e6

Sarà possibile effettuare l'iscrizione al corso dal 12 novembre al 25 novembre p.v.

Giarre lì 11 novembre 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Tiziana D'Anna

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa











